
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Aiga Mounting B.V. 29-12-2023 
 1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Aiga Mounting B.V.,
statutair gevestigd te Roermond en kantoorhoudende te (8442 KX)
Heerenveen aan de Burgemeester Falkenaweg 15, ingeschreven bij de Kamer
van Koophandel onder nummer 80311210.

29-12-2023 
 1

Naar opgaaf uit het handelsregister:

Elektrotechnische bouwinstallaties, alsmede Installatie van verwarmings- en
luchtbehandelingsapparatuur.

29-12-2023 
 1

De vennootschap heeft geen jaarrekeningen gedeponeerd en de verkregen
interne cijfers worden voor dit moment niet als betrouwbaar beoordeeld.

29-12-2023 
 1

Verslagnummer 3
Datum verslag 14-06-2024
Insolventienummer F.17/23/83
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000312362:F001
Datum uitspraak 28-11-2023

R-C mr. H.J. Idzenga
Curator mr S.A. van Ierssel

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c958549b-2890-ee11-a880-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3ae45168-c36c-e511-80c6-005056ac5ca6


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

3
29-12-2023 

 1

€ 0,00
29-12-2023 

 1

€ 9.902,48
25-03-2024 

 2

van 

28-11-2023

t/m 

25-12-2023

29-12-2023 
 1

van 

26-12-2023

t/m 

29-2-2024

25-03-2024 
 2

van 

1-3-2024

t/m 

31-5-2024

14-06-2024
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 23 uur 20 min

2 12 uur 45 min

3 5 uur 0 min

totaal 41 uur 5 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De uren ter zake van de eerste verslagperiode hebben betrekking op de
inventarisatie van het faillissement, een bespreking en diverse mail- en
telefooncontacten met het betrokken bestuur, telefonisch contact met de
voormalig curator, een quick scan van de voor dit moment ontvangen
administratie, het opzeggen van de arbeidsovereenkomsten en contact met
het UWV, alsmede mailcorrespondentie met opdrachtgevers / debiteuren.

29-12-2023 
 1

Verslag 2:
De afgelopen verslagperiode zijn de prefaillissementsdebiteuren afgewikkeld
en voorts is er een aanvang gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek.

25-03-2024 
 2

Verslag 3:
Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond en voorts is de afw ikkeling van
het faillissement voorbereid.

14-06-2024
 3

1. Inventarisatie

Enig alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder van Aiga Mounting B.V. is de heer
P.J.M. Konings. De aandelen in het kapitaal van Aiga Mounting B.V. worden
gehouden door Aiga-Power Energy Group B.V., waarvan de heer Konings
voornoemd tevens enig alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder is.

29-12-2023 
 1

Zover bekend zijn er geen procedures aanhangig. 29-12-2023 
 1

Naar zeggen van het betrokken bestuur zou in de benodigde verzekeringen
worden voorzien. De bedrijfsactiviteiten zijn echter niet door de curator
voortgezet en de vennootschap beschikt naar thans kan worden vastgesteld
niet over bedrijfsmiddelen of voorraadgoederen.

29-12-2023 
 1

Verslag 2:
De afgelopen verslagperiode heeft de curator geen correspondentie
ontvangen waaruit het bestaan van verzekeringen blijkt.

25-03-2024 
 2

De bedrijfslocatie te Heerenveen bleek reeds ruim voor datum faillissement
verlaten te zijn. Nadien is de vennootschap naar zeggen van de bestuurder
geen andere bedrijfslocatie gaan huren.

29-12-2023 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

Naar zeggen van het bestuur is het faillissement aan het navolgende te
w ijten:

De bedrijfsactiviteiten van Aiga Mounting B.V. zagen op de montage van
zonnepanelen in opdracht van een aantal opdrachtgevers.

In 2021 is er geoffreerd ter zake van een tweetal grote opdrachten. Beide
opdrachten zijn gelijktijdig gegund, echter bleek er ten tijde van de uitvoering
medio 2022 niet genoeg bekwaam (inleen-) personeel beschikbaar, waardoor
de betrokken opdrachten verlieslatend en schade berokkenend zijn gebleken.

Een samenwerking met een grote Duitse marktpartij is daarnaast geen succes
gebleken, waardoor de diverse aanloopkosten niet terugverdiend konden
worden.

Voorts zijn er diverse substantiële kosten gemaakt die achteraf onnodig
bleken. Zo is er een vrijw illige aansluiting gezocht bij het pensioenfonds,
zonder de daarmee gemoeide premiekosten te overzien.

Uiteindelijk zijn de bedrijfsactiviteiten afgebouwd, waarbij te gelden had dat
deze per datum faillissement ongeveer tot stilstand waren gekomen.

29-12-2023 
 1

Verslag 3:
Uit het administratieonderzoek is niet gebleken van een andere feitelijke
oorzaak van het faillissement dan de door de bestuurder geschetste feiten
en omstandigheden.

14-06-2024
 3



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

3

29-12-2023 
 1

Personeelsleden 

3

29-12-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

7-12-2023 3

totaal 3

Opzeggen arbeidsovereenkomsten en afstemming met het UWV. 29-12-2023 
 1

Verslag 2:
Afstemming met het UWV.

25-03-2024 
 2

3. Activa

Aiga Mounting B.V. heeft geen registergoederen in eigendom. 29-12-2023 
 1

Onderzoek in / van de kadastrale registers. 29-12-2023 
 1



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Aiga Mounting B.V. heeft naar zeggen van het bestuur geen bedrijfsmiddelen in
eigendom. De thans ontvangen administratie onderschrijft dit.

29-12-2023 
 1

Verslag 2:
Een nader onderzoek heeft niet geleid tot andersluidende bevindingen.

25-03-2024 
 2

(vooralsnog) niet aan de orde. 29-12-2023 
 1

Bespreking met het betrokken bestuur en quick scan administratie. 29-12-2023 
 1

Verslag 2:
Nader onderzoek naar het (voormalig) bestaan van bedrijfsmiddelen.

25-03-2024 
 2

Aiga Mounting B.V. heeft naar zeggen van het bestuur geen voorraadgoederen
in eigendom. De thans ontvangen administratie onderschrijft dit.

Na datum faillissement is nog een drietal werkzaamheden uitgefactureerd.
Deze werkzaamheden waren reeds voor datum faillissement verricht. Zie voor
een nadere toelichting hieronder bij debiteuren.

29-12-2023 
 1

Verslag 2:
Een nader onderzoek heeft niet geleid tot andersluidende bevindingen.

25-03-2024 
 2

Bespreking met het betrokken bestuur en quick scan administratie. 29-12-2023 
 1

Verslag 2:
Nader onderzoek naar het (voormalig) bestaan van voorraadgoederen.

25-03-2024 
 2

De bankrekeningen van Aiga Mounting B.V. kende per datum faillissement een
beperkt creditsaldo. De betrokken bank is inmiddels verzocht om deze saldi
naar de faillissementsrekening over te boeken.

29-12-2023 
 1



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Bestudering van de bankafschriften / banksaldi per datum faillissement en
mailcorrespondentie met de betrokken bank.

29-12-2023 
 1

4. Debiteuren

Het betrokken bestuur heeft op instructie van de curator een drietal
werkzaamheden verricht voorafgaande aan het faillissement, uitgefactureerd.
De betrokken opdrachtgever / debiteur is tevens verzocht om de betaling van
een drietal voor datum faillissement verstuurde facturen. In totaal behelzen de
zes facturen omstreeks € 8.000,-.

29-12-2023 
 1

Verslag 2:
De uiteindelijk gerealiseerde debiteurenopbrengst bedraagt € 9.852,-.

25-03-2024 
 2

Afstemming met het betrokken bestuur en mailcorrespondentie met de
betrokken opdrachtgever / debiteur.

29-12-2023 
 1

Verslag 2:
Afw ikkelen debiteurenbetalingen.

25-03-2024 
 2

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Aiga Mounting B.V. beschikte niet over een bancaire financiering. Bij de bank
werd louter een rekening-courant zonder kredietfaciliteit aangehouden. Deze
kende per datum faillissement een beperkt saldo.

29-12-2023 
 1

Naar recent is gebleken werd er een personenauto geleased. De afw ikkeling
hiervan dient nog plaats te vinden.

29-12-2023 
 1

Verslag 2:
Naar de curator begreep is de leaseauto inmiddels afgewikkeld.

25-03-2024 
 2



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Niet aan de orde. 29-12-2023 
 1

Niet aan de orde. 29-12-2023 
 1

Er werd door gefailleerde geen voorraad aangehouden, zo heeft de betrokken
bestuurder verklaard.

29-12-2023 
 1

Niet aan de orde. 29-12-2023 
 1

Er werd door gefailleerde geen voorraad aangehouden, zo heeft de betrokken
bestuurder verklaard.

29-12-2023 
 1

Toelichting 

Niet aan de orde.

29-12-2023 
 1

Correspondentie met de betrokken bank. 29-12-2023 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet aan de orde. 29-12-2023 
 1

Doorstarten onderneming

Niet aan de orde. 29-12-2023 
 1

7. Rechtmatigheid

Voor dit moment is er een beperkte administratie aangereikt. De curator
tw ijfelt aan de getrouwheid van de daaruit blijkende posities.

29-12-2023 
 1

Verslag 2:
De administratie van gefailleerde voldoet niet aan de vereisten van artikel 2:10
BW.

25-03-2024 
 2

De relevante jaarrekeningen zijn niet (tijdig) gedeponeerd. 29-12-2023 
 1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Niet aan de orde. 29-12-2023 
 1

Aan de stortingsverplichting is voldaan. 29-12-2023 
 1

Toelichting 

Nog te onderzoeken.

29-12-2023 
 1

Toelichting 

Verslag 2:
De bevindingen uit het rechtmatigheidsonderzoek zijn voorgelegd aan de
betrokken bestuurder.

25-03-2024 
 2

Toelichting 

Verslag 3:
De bestuurder heeft schriftelijk gereageerd op de aan hem voorgelegde
bevindingen. De bestuurder heeft daarbij de (in zijn ogen) belangrijke
oorzaken van het faillissement geschetst, waarbij de ‘formele’ oorzaken
welke op grond van artikel 2:248 lid 2 BW tot kennelijk onbehoorlijk bestuur
leiden, zijn weerlegd. Althans heeft de bestuurder betw ist dat voornoemde
formele grondslagen een belangrijke oorzaak van het faillissement zijn.

Alhoewel de curator de standpunten van het bestuur niet volledig kan
onderschrijven, heeft te gelden dat uit een onderzoek is gebleken dat het
bestuur niet over vermogen / verhaal beschikt, waardoor het formaliseren
van een aansprakelijkheid geen boedelbelang dient.

14-06-2024
 3

Toelichting 

Nog te onderzoeken.

29-12-2023 
 1

Nee

Toelichting 

Verslag 2:
Uit de verkregen administratie blijkt niet van paulianeus handelen.

25-03-2024 
 2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

Quick scan van de aangereikte administratie. 29-12-2023 
 1

Verslag 2:
Rechtmatigheidsonderzoek en correspondentie ter zake met de betrokken
bestuurder.

25-03-2024 
 2

Verslag 3:
Afronden rechtmatigheidsonderzoek.

14-06-2024
 3

8. Crediteuren

Toelichting 

PM

29-12-2023 
 1

€ 13.797,00

Toelichting 

PM

14-06-2024
 3

Toelichting 

Tot op heden ingediend € 267.439,00.

29-12-2023 
 1

€ 272.371,00
25-03-2024 

 2

€ 269.807,21
14-06-2024

 3

Toelichting 

Nog niet bekend.

29-12-2023 
 1

€ 20.003,35
14-06-2024

 3



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Toelichting 

Nog niet bekend.

29-12-2023 
 1

6
29-12-2023 

 1

12
25-03-2024 

 2

14
14-06-2024

 3

Toelichting 

Tot op heden ingediend € 63.556,00

29-12-2023 
 1

€ 74.018,89
25-03-2024 

 2

€ 119.852,90
14-06-2024

 3

Nog niet bekend. 29-12-2023 
 1

Verslag 3:
Het faillissement zal worden opgeheven bij gebrek aan baten.

14-06-2024
 3

Aanschrijven van de bij de curator bekende schuldeisers en verwerken van de
aangemelde vorderingen.

29-12-2023 
 1

Verslag 3:
Verwerken van de aangemelde vorderingen.

14-06-2024
 3



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

9. Procedures

10. Overig

Nadere inventarisatie van het faillissement;
Nadere inventarisatie van de crediteurenlast;
Rechtmatigheidsonderzoek.

29-12-2023 
 1

Nog niet bekend. 29-12-2023 
 1

Verslag 3:
Het faillissement zal op korte termijn worden voorgedragen voor opheffing bij
gebrek aan baten.

14-06-2024
 3

Redigeren van het aanvangsverslag. 29-12-2023 
 1

Verslag 2:
Redigeren van het eerste voortgangsverslag.

25-03-2024 
 2

Verslag 3:
Redigeren van het tweede voortgangsverslag.

14-06-2024
 3



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


